1.5.2 - Não serão aceitas alegações posteriores de desconhecimento das condições e do local de 

execução dos serviços. 

2. DA DESPESA E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

2.1. A despesa total com a execução do objeto desta licitação é estimada em R$ 3.930.407,92 (três 

milhões, novecentos e trinta mil, quatrocentos e sete reais e noventa e dois centavos), na forma 

indicada na Planilha Orçamentária anexa ao Edital. 

RECURSO MUNICIPAL- CONTRAPARTIDA 

008 -  Secretaria Municipal de Assistência Social 

008 -  Secretaria Municipal de Assistência Social 

00808.1648200143.007 – Moradia para famílias carentes

[...]

inabilitação, o licitante que apresentar documentos em desacordo com as informações obtidas pela 

Equipe de Pregão, além de incorrer nas sanções previstas na legislação. 

18 – ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

18.1 - O custo estimado total da contratação é de Valor Global: R$ 3.930.407,92 (três milhões, 

novecentos e trinta mil, quatrocentos e sete reais e noventa e dois centavos), conforme custos 

unitários apostos nas tabelas em ANEXO. 

18.2 - Os preços contratados são fixos e irreajustáveis no prazo de um ano, contado da data base 

do orçamento de referência, ocorrida em 01/07/2025. 

18.3 - O preço do CONTRATO será reajustado em periodicidade anual contada a partir da data